busque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrariam quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice limitat, specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petram sub annulo piscatoris die secunda junii anno millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno decimo secundo.

DEVI.

Dat. Romæ  
2. Junii  
1786  
ANNO XII.

Confirmatio legum pro bibliotheca Angelica conditarum cum institutione theologi assistentis eidem bibliothecæ pro Augustino Antonio Giorgi vicario generali Eremitarum sancti Augustini.

Pius PP. VI

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. Quemadmodum ex publicis bibliothecis provide institutis, et prudenter administratis, non mediocri utilitas in Christianam rempublicam, et societatem ipsam promanât, ita Nos decet, ut ea, quæ ad illas stabilendas maxime conferunt, et ornandas, apostolica auctoritate cum se præbeat occasio firmemus, quo fructus exinde proveniant uberiores.

Expositio proemii.

§. 2. Cum itaque, sicut dilectus filius Augustinus Antonius Giorgi fratrum ordinis Eremitarum sancti Augustini expresse professus in sacra theologia magister, ejusdemque ordinis vicarius generalis, nec non publicæ bibliothecæ Angelicæ nuncupatæ conventus sancti Augustini de alma urbe bibliothecarius Nobis nuper exponi fecit, ipse de ejusdem bibliothecæ incremento, et splendore apprimè sollicitus, locum sui officium theologi assistentis eidem bibliothecæ erigi, seu institui cupiat sub certis legibus videlicet.

Tenor legum  
conditarum  
pro gubernio  
bibliothecæ.

§. 3. I. Quod dictus theologus assistens omnem operam suam personaliter conferre debeat in ejusdem bibliothecæ curam, sub directione ta-

men bibliothecarii pro tempore, a quo in exercitio sui muneris hujusmodi dependere teneatur.

II. Quod sit in sacra theologia magister per viam, ut dicunt, di regenzia, ac in disciplinis, et eruditione ita versatus, ut utilitatem etiam publicam possit afferre; insuper ad eundem bibliothecæ decus, ut literariæ reipublicæ per aliquod opus in lucem æditum, optimi ingenii sui præberet testimonium.

III. Quod decus honorarium, seu stipendium ex redditibus certæ possessionis in territorio Ariminoensi a dicto Augustino Antonio vigore quarundem Nostrarum literarum in simili forma Brevis, quarum initium = *Commissa utilitati Nostræ* = die decima tertia februarii anni MDCCLXXXIV. expeditarum, acquisitæ, annuatim ei præstari debeat.

IV. Quod futuris temporibus in cessum, vel decessum prædicti theologi, aut alias, dum hujusmodi munus vacare contigerit, juris sit bibliothecarii tunc existentis, tres ex qualibet natione, et provincia dieti ordinis professores et magistros priori generali ejusdem ordinis proponere, qui ex hisce quem voluerit, ad dictum munus valeat eligere.

V. Quod, et si in instrumento donationis dictæ bibliothecæ per bonæ memoriæ Angelum Rocca dum viveret episcopum Porphiriensem condito, expresse habeatur §. XXII. = *Che nella libreria non si possano multiplicare le chiavi, ma sia una sola, e quella sia sempre tenuta dal bibliotecario = nihilominus rationi magis consentaneum videtur, ut prævia abrogatione conditionis hujusmodi, duxè posthac, nec plures sint hæ claves, quarum unam debitis cum cautelis theologo assistenti per ipsummet bibliothecarium tradatur; bibliothecarii autem obitu eveniente utraque cum expresso assensu prioris generalis a dicto theologo assistente servetur, usquequo novus bibliothecarius eligatur, cui, statim ac electus fuerit, coram electoribus debeant consignari. Si autem contingat mori bibliothecarium, eique jam factum esse ex apostolico privilegio coadjutorem cum futura successione, tunc et eo casu huic coadjutori succedenti, clavim etiam suam theologus assistens debeat consignare, quam ceteroquæ novus bibliothecarius die ipso, quo possessionem bibliothecæ, et tituli adipiscetur, ei reddere teneatur.*

XI. Denique, quod hic theologus adnumeretur in familia prædicti conventus sancti Augustini, a quo tamquam filius alimenta suscipiat.

Petitio pro obtinenda dictarum legum confirmatione, et deputazione theologi assistentis.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, memoratus Augustinus Antonius non modo præinsertas leges a Nobis adprobari, et confirmari, verum etiam dilectum pariter filium Richardum Tecker prædicti ordinis expresse professum, in sacra theologia magistrum, ac publicum ejusdem theologiæ professorem, nec non generalem assistentem Germanicæ ejusdem ordinis, religionis zelo, doctrina, et prudentia satis commendatum, ad munus theologi assistentis hujusmodi obeundum cum annuo honorario scutorum triginta monetæ Romanæ, prout inter se, et dictum Richardum conventum est, pro prima vice a Nobis eligi: nec non dicto bibliothecario duos laicos, seu conversos prædictorum ordinis, et conventus, qui dum dicta bibliotheca de mane patebit, operam suam ad publicam commoditatem in ea impendere teneantur, absque tamen servitii dispendio, quod extra matutinas horas, et quando dicta bibliotheca clausa extiterit ratione munerum per superiores sibi demandatorum præbere debent, eligendi facultatem, cui a superioribus, et fratribus sæpèdicti conventus, adversari nequeat (præsertim cum vestiarium saltem pro medietate ab eodem bibliothecario illis suppeditabitur) per Nos concedi plurimum desideret. Nobis propterea dictus Augustinus Antonius humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunè providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.